
 
R O M Â N I A  

JUDETUL CĂLĂRAȘI  
CONSILIUL LOCAL ILEANA  

          
      

H O T Ă R Â R E  
privind încetarea de drept a mandatului de consilier local în cadrul Consiliului Local al 

comunei Ileana al domnului  DINU MIHAIL 

 

Consiliul local al comunei Ileana, judeţul Călăraşi întrunit în şedinţa 
ordinară din data de , 

Având în vedere :  
- adresa nr. 3033/14.07.2017 prin care dl. DINU MIHAIL – consilier local în 

cadrul Consiliului Local al comunei Ileana ales în urma alegerilor locale din 5 iunie 
2016 își prezintă demisia din această funcție 

- prevederile art. 9 alin. (2) lit. a) și alin. (3), art. 10, art. 12 din Legea 
393/2004 privind Statutul aleșilor locali, cu modificările și completările ulterioare 

În temeiul art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001– legea administraţiei 
publice locale, republicată, modificată şi completată 

 

HOTĂRĂŞTE :  
 

Art. 1  Ia act de demisia înaintată de domnul DINU MIHAIL ales consilier 
local la alegerile locale din data de 5 iunie 2016 pe listele PARTIDULUI SOCIAL 
DEMOCRAT. 

Art. 2  Declară vacant locul ocupat de domnul DINU MIHAIL în cadrul 
Consiliului Local al comunei Ileana și în Comisia juridică și de disciplină din cadrul 
Consiliului Local, urmând a fi ocupat de supleantul de pe lista PARTIDULUI SOCIAL 
DEMOCRAT. 

Secretarul localităţii va asigura comunicarea prezentei celor interesaţi. 

 

 

 

 

             Președinte de ședință,                                           
         Marius – Laurian IONIȚĂ 
                  Contrasemnează, 
                secretar, Cristina – Florentina TOMA 
      
                                                                              
 
 
 
 
 
Nr. 41                                                               Voturi pentru  10 
Adoptată la Ileana                                                                voturi contra  -- 
Astăzi 28.07.2017                   prezenți 10 din total 13 



 


